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آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور 
در جمع اعضای ســتاد روابط اقتصادی 
متاســفانه  گفــت:   ، کشــور خارجــی 
در حوزه هــای اقتصــادی از ظرفیــت 
دیپلماسی در عرصه بین المللی استفاده 
نمی کنیــم. محمدرضــا عــارف گفــت: در 
ارتبــاط بــا ســامانه ها و ســازمان های 
بین المللــی وضعیــت امــروز بــا گذشــته 
بســیار متفــاوت شــده اســت. دوســت 
کــو می بودیم. کشــورهای  داشــتم عضو ا
کــو هســتند کــه عمومــا در حــوزه  عضــو ا
تمدنــی ایــران هســتند. وقتــی بــا آنــان 
صحبــت می کنیم احســاس نمی کنیم با 
یک غیر ایرانــی صحبت می کنیــم. امروز 
عضــو ســازمان های شــانگهای، اوراســیا 
و بریکــس هســتیم و اســتقبالی کــه در 
کشــورهای عضو این اتحادیه هــا از ایران 
می شــود بســیار برجســته و بالاســت. در 
آفریقا هم بهتر می توانســیم کار کنیم اما 
به دلایلــی موفق نبودیــم. در قــاره آمریکا 
هم با وجود بعد مســافت می توانســتیم 
کنیــم. وی افــزود: امــروز  بهتــر عمــل 
راهبرد کشــور توســعه روابط و استفاده از 
دیپلماســی و دیپلماســی تخصصــی در 
همه بخش هاست. در زمینه های علمی 
و ســامت بایــد از دیپلماســی اســتفاده 
کنیم. عارف خاطرنشان کرد: دیپلماسی 
ســامت یکــی از مزیت هــای ماســت، اما 

به خاطر برخــی بی توجهی هــا و با وجود 
توقعاتی که مهمانان خارجــی از ما دارند 
از ظرفیت های مان اســتفاده نمی کنیم. 
در دیپلماسی فناوری و های تک دست 
برتر را داریــم. با اســتفاده از ظرفیت های 
هر کــدام باید بــرای توســعه بقیــه تاش 
کنیــم. نبایــد بگوییــم کــدام بــر دیگــری 
اولویت دارد بلکه باید از ظرفیت همه آنها 
استفاده کنیم. دیپلماسی های مختلف 
بــرای توســعه و تقویــت روابــط بایــد جزو 
اولویت های ما باشد. بسته به شرایط باید 
از همه ظرفیت های دیپلماسی استفاده 
کنیم. وی گفت: از هاب بودن در منطقه 
غفلــت کردیــم. امــروز در منطقــه فقــط 
نــگاه عبــور ترانزیتــی از کشــورمان را مورد 
توجه نداریم بلکه تقویت روابط در همه 
زمینه های سیاسی، فرهنگی، اقتصادی، 
علمی و هنری را مدنظر داریم و از اعضای 
این ستاد می خواهم عملکردها ارزیابی و 
آسیب شناسی فعالیت ها را بدون تعارف 
در دستور قرار دهید. ریشه های مشکات 
را شناســایی کنید و به ما اعام کنید و در 
اولین فرصت در دولت به آنها می پردازیم. 
نیــاز بــه قانــون جدیــد نداریم و بــا کمک 

دولت می توان مشکات و موانع را برطرف 
کــرد. معــاون اول رئیس جمهــور یــادآور 
شــد: ماده ۱۰۱ برنامه هفتم پیشــرفت به 
وزارت امــور خارجه در حوزه دیپلماســی 
کید کرده  اقتصادی ماموریــت داده اما تا
از طریــق ســتاد هماهنگــی اقتصــادی 
باید عمل کند. ســفیر ایــران در خــارج از 
کشــور نماینده نظام و دولت ایران است 
و قاعدتا باید به این جایگاه توجه کند. او 
سفیر است نه مدیر فان دستگاه. سفیر 
اختیار تام در همــه امــور دارد و می تواند 
همــه امــور و روابط ایــران بــا فان کشــور 
را تنظیــم کنــد. دربــاره رایزنــان تجــاری و 
فرهنگی و علمی و فناوری و دانشجویی 
باید تدبیر شود. معاون اول رئیس جمهور 
با اشاره به همکاری های اقتصادی کشور، 
گفــت: در زمینه هــای پایه و اصولــی که بر 
کــره شــویم  آن اســاس بتوانیــم وارد مذا
مثل تجارت آزاد با اوراســیا می توانیم کار 
کنیم و مستندسازی کنیم و قراردادهای 
دو یــا چنــد جانبــه بنویســم. عــارف بــا 
اشــاره به تحریم ها و اثــر آنها بــر اقتصاد و 
مردم ایــران، تصریح کــرد: مــا تحریم ها را 
انتخاب نکرده ایم. از ورود دارو و کالاهای 

اساسی توسط کشــورهای تحریم کننده 
گرچه می گویند با این  جلوگیری می شود ا
کار هــدف دولــت ایران اســت امــا اینطور 
نیست، مردم اولین آسیب دیدگان از این 
موضوع هستند. جمهوری اسامی ایران 
داوطلب ادامه تحریم نیست و از جامعه 
بین الملــل می خواهیــم رفــع تحریم ها را 
کــره و گفت وگو  دنبــال کنند. ما اهــل مذا
هستیم. شــماها باید به مردم اطمینان 
دهید که ما با تحریم ها مقابله می کنیم و 
یافتن راه حل های خنثی کردن تحریم ها 
در ذات ایرانیــان اســت. برنامه هــای 
ج در  توســعه را بــا شــاخص های منــدر
برنامه هفتم دنبال می کنیم. معاون اول 
، اقتصاد دریامحور را مورد  رئیس جمهور
اشاره قرار داد و گفت: اقتصاد دریا یکی از 
مزیت های نســبی ایران است. چند هزار 
کیلومتر مــرز آبــی داریم و برخی کشــورها 
به دریا دسترســی ندارند. سیاست های 
دریامحور اباغ شده و شماها باید اجرایی 
کنید. در کنار سیاست دریامحور توسعه 
مکران نیز باید توسعه یابد. از تجربه همه 
کشورهایی که در توســعه ساحلی موفق 
بودنــد باید اســتفاده کنیــم. طرح هایی 
مطــرح شــده و بایــد با کمــک مشــاوران 
داخلی و خارجی اســتفاده کنیم. انتقال 
جمعیت به نیمه شرقی کشــور با توسعه 

مکران انجام شدنی است. 

ادامه یادداشت
... یکی از مهم تریــن این موضوعــات جنگ اوکراین اســت که 
به هر حــال دولت هــای غربی به خصــوص اروپایی ها نســبت به 
همکاری های نظامی ایران با روسیه حساسیت بالایی دارند و هرکسی که 
با روسیه همکاری کند تهدید امنیتی محســوب می شود. امنیتی سازی 
پرونده ایران تا قبل از جنگ اوکراین نیز وجود داشت و دولت های غربی 
ســعی کرده اند برنامه هســته ای ایران را تهدیدی برای صلح در منطقه و 
جهان توصیف و تحریم ها و مداخاتشان را توجیه کنند. ولی دولت جدید 
کره در جهت رفع  ایران و شخص آقای پزشکیان پیوسته بر گفت وگو و مذا
تحریم ها ســخن گفته اســت؛ هم در دوران رقابت های انتخاباتی و هم از 
زمانی که به عنوان رئیس جمهور کار خود را آغاز کرد. اما شرایط با سال های 
92 تا 94 به کلی متفاوت است. در همان روز تحلیف ریاست جمهوری دکتر 
پزشکیان، اسماعیل هنیه در تهران ترور شد و تنش میان ایران و اسرائیل 
به شــدت بالا گرفت. پس از آن تحولاتی در لبنان و نیز تحولاتی در سوریه 
اتفاق افتــاد که در نهایــت معادلات و محاســبات سیاســی- امنیتی بین 
ایران و غرب را پیچیده و دشوار کرد. برنامه هسته ای ایران آنقدر پیشرفت 
کرده که دولت های غربی نمی توانند از کنار آن بگذرند. هرچند می دانند 
هزینه های یک درگیری و ناامنی در منطقه بســیار بالاســت و تبعات این 
درگیری می تواند دامن کشورهای اروپایی را بگیرد. با توجه به اینکه عمر 
کتبر 2۰25 منقضی می شود، دولت های  قطعنامه 223۱ سازمان ملل در ا
غربی و حتی تیم آقای ترامپ تاش می کند به صورت چندوجهی ایران را 
تحت فشار برای امتیازگیری و نظارت بیشتر بر برنامه های هسته ای قرار 
دهند. نمی توان گفت که ســخنان مکرون و بیانیه هایــی که دولت های 
اروپایــی در شــورای عالــی امنیت ســازمان ملــل و شــورای حــکام آژانس 
مطرح کردند همه در همان جهت سیاســت چماق و هویج است. آنها از 
کره را همچنان باز نگه دارند و از سوی دیگر  یک ســو می خواهند میز مذا
برای پیشبرد اهداف سیاسی خودشان مکانیسم ماشه را به عنوان یک 
چماق بالای سر ایران نگه دارند. هنوز معلوم نیست که آقای ترامپ کدام 
رویکرد را در پیــش خواهد گرفت. بــا توجه به غیر قابــل پیش بینی بودن 
آقای ترامپ همه منتظرند که ترامپ کارش را شروع کند تا روشن شود که 
روی کدام گزینه متمرکز خواهد شد و هر کدام از این گزینه ها که انتخاب 
کرات آتی میان ایران و غرب را روشــن خواهد کرد. نکته بســیار  شــود، مذا
مهم دیگر این است که ایران درست است که در شرایط سخت سیاسی، 
کره  اقتصادی در ســطح داخلی و منطقه قــرار دارد، ولی دســتش در مذا
با غرب خالی نیســت. ما باید همچنان ســعی کنیم از طریق دیپلماســی 
عمومی و رایزنی های منطقه ای در ســطوح مختلف، شرایط را به سمت 
کره برد- برد پیش ببریم و باید به این نکته هم توجه داشــت که یکی  مذا
از اقدامات ما در قبال دولت های اروپایی بایــد رفع اتهامات درخصوص 
همکاری هــای ایران و روســیه باشــد و رایزنی های سیاســی دیپلماتیک 
با اروپا در این جهت باید گســترش بیشــتری پیدا کند.بــه هر حال برخی 
کشورها با روسیه همکاری دارند ولی با اروپایی ها و غرب هم کار می کنند. 
ترکیه یکی از این کشورهاست و یا هند و اندونزی. شاید رویکرد آنها نزدیک 
به غرب باشــد، ولی تاش می کنند از فرصت ها در جهــت منافع و امنیت 
ملی شان بهره برداری کنند. ایران نیز باید این رویکرد را با شدت و تحرک 

دیپلماتیک بیشتر پیگیری کند. 

فرمانده کل سپاه:
 دشمن فرسوده است و دیگر جایی برای فرار ندارد

آرمان ملی: فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی در اجاسیه 
پنجمین سالگرد شــهادت حاج قاســم ســلیمانی با گرامیداشــت یاد و 
خاطره شــهدای انقاب اســامی به ویژه شــهید حاج قاســم سلیمانی 
اظهار داشت: بسیار خوشحالم که در پنجمین سالگرد یک قهرمان در 
تاریخ ایران در میان مردمی شریف، نجیب، با استقامت، صبور، صاحبان 
قلب های رئوف، صاحبان عاطفه های سرشار، مهربان، وفادار و پایدار در 
مصیبت ها، مردم اســتان کرمان حضور یافتیم. سردار سرلشکر پاسدار 
حسین ســامی با بیان اینکه هرگز صحنه های ســال 9۷ در شهر کرمان 
را فراموش نمی کنم، گفت: جماعتی که از خود جدا شــده بودند و همه 
چشم ها، چشمه اشــک بود و از چشــم ها باران می بارید، حرارت وجود 
مردم را به فرمانده رشیدشان با تمام وجود حس می کردم و فکر نمی کنم 
با صحنه ای چنین دل انگیز و در عین حال غم انگیز رو به رو شوم. فرمانده 
کل سپاه با بیان اینکه با هیچ واژه ای نمی توان حاج قاسم را توصیف کرد، 
گفت: حاج قاسم برای خانواده شــهدا می مرد و هرگز تکبر نمی کرد. وی 
افزود: حاج قاسم مامور شد تا جلوی دشمنان را بگیرد، آنچه که سردار 
را بزرگ کرد ایــن بود که اجازه نداد این تصویر برای مســلمانان در ذهن 
مستکبران جامه عمل بپوشــد. ســامی با بیان اینکه در افغانستان در 
شب تاریک با بالگرد مســیر را طی کرد تا خود را به مردم مظلوم برساند، 
گفت: به دشمن رســید و آنها را فراری داد و مسلمان را نجات داد و خود 
عزیز مظلومان شد. حاج قاسم از هیچ ماموریتی کوتاهی نمی کرد، سردار 
سلیمانی ساعت ها خطر را می پذیرفت که به داد مردم مظلوم برسد. وی 
با بیان اینکه حزب ا... اراده اش را به اسرائیل تحمیل کرد، گفت: دشمن 
فرسوده است و نمی داند چه می کند، دشمن دیگر جایی برای فرار ندارد 
و امروز جبهه مقاومت در اوج قدرت است، اما دشمنان منفور شده اند و 

مضطرب شده اند و این داستان ادامه دارد. 

 شماره 
2016 محمد اشرفی اصفهانی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

آیت ا...  هاشمی 
مرد روزهای 
بحرانی بود

صفحه 6

 : رئیس جمهور

اختیارات استانداران افزایش می یابد
کید بر هدف گذاری وســیع تر  آرمان ملــی:  رئیس جمهور بــا تأ

در حوزه شــیات به منظور دســتیابی بیشــتر بــه بازارهای 
منطقــه ای و بین المللــی، در راســتای تحقــق اهــداف 

توســعه ای صنعــت شــیات و آبزیــان 5 دســتور صــادر کرد. 
جلســه توســعه دریا محور با موضوع تقویت صنعت شــیات 
و آبزیان شامگاه یکشــنبه با حضور مسعود پزشــکیان برگزار و 

راهبردهای توسعه این صنعت بررسی شد. 
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آرمان ملی: محمدجــواد ظریف، در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکــس نوشــت: اســتاد دکتــر محســن 
گاه تریــن و دلســوزترین  رنانــی یکــی از آ
اندیشــمندان این مرز و بوم است که با 
شجاعت و صراحت به منظور پیشگیری 
و درمان پیش از وقوع فاجعه، به صورت 
خصوصی و هرگاه ضرورت باشد به شکل 
عمومی، هشــدار می دهد. انذارهایش 
برخاســته از دغدغه منــدی اســت و نه 
برای تشــویش اذهان. حضور راهگشا و 
سازنده ایشان در شــورای راهبری یکی 
از نمونه های مشارکت مشفقانه ایشان 

است. بسیار متاسفم که در هفته ای که 
بناســت گفت وگوی وفاق ملی با حضور 
رئیس جمهــور و اندیشــمندان برگــزار 
شــود، اخبــار ناخوشــایندی پیرامــون 
فعالیت های روشنگرانه این دانشمند 
بی نظیر و برخی دیگر از دلسوزان ملک 
و ملت شنیده می شــود. آنچه از تجربه 
انــدک نیــم قــرن گذشــته ام در بررســی 
روندهــای اجتماعــی ایــران و جهــان 
دریافت کرده ام این اســت که برخورد با 
اظهارنظر و نقد اندیشــمندان مشــفق 
راه را برای تشویش افکار عمومی توسط 

تندروهای منفعت طلب باز می کند.

آرمــان ملــی: رئیــس دفتــر بازرســی 
ویــژه رئیس جمهــوری بــر لــزوم نظارت 
کید کــرد و  مــردم بــر عملکــرد دولــت تأ
این نظــارت را تنهــا راه مبــارزه با فســاد 
دانســت. ســردار مصطفــی مولــوی، در 
جلســه ای بــا ســتادهای انتخاباتــی 
رئیس جمهــوری در خوزســتان، اظهار 
کــرد: »مــردم نقــش کلیــدی در نظارت 
بر دولت دارنــد و این نظــارت می تواند 
کشــور  در  فســاد  گســترش  از  مانــع 
کنــون بــر  شــود.« وی افــزود: دولــت تا
مــردم نظــارت داشــته، امــا متأســفانه 
بخش دوم اصل هشتم قانون اساسی 

که مربــوط بــه نظــارت مــردم بــر دولت 
گر  اســت، به خوبی اجرا نشــده اســت. ا
این نظارت به صورت منظــم، مداوم و 
سازمان یافته اعمال شود، فساد توسعه 
نخواهــد یافــت. رئیــس دفتــر بازرســی 
ویژه رئیس جمهور با اشــاره به اهمیت 
اســتفاده از توانمندی هــای مردمی در 
پیشــبرد برنامه هــای توســعه اســتانی 
تصریح کرد: برای اجــرای موفقیت آمیز 
برنامه ها و اصاحات، باید از مشــارکت 
و نظــرات مــردم بهــره بگیریــم و نظارت 
مردمــی را تقویــت کنیــم تــا بتوانیــم از 

مشکات عبور کنیم. 

کنش ظریف به تشکیل پرونده برای محسن رنانی وا

انذارهای رنانی از سر دلسوزی است
رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهوری:

نظارت مردم بر دولت تنها راه مبارزه با فساد است
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»آرمان ملی« گزارش می دهد

دور جدید گفت و گوهای ایران و اروپا

»آرمان ملی« گزارش می دهد

بلاتکلیفی کامیون داران ایرانی

»آرمان ملی« تقابل مجلس و دولت را بررسی کرد

بهارستان و دوراهی جدال  و عقلانیت
   سعید محمد: بازکردن گره های کشور نیاز به فکر و عقل سلیم دارد، نه دعوا! 

سخــن روز

یاد  د  اشت

اینکــه می گوینــد ترامــپ تصمیــم گرفتــه تــا جنــگ در 
خاورمیانه به اتمام برســد، به نظرم جایی برای تحلیل 
نــدارد چــون ایــن تنهــا یــک شــعار انتخاباتــی اســت و 

همچنین تضمینی برای اجرایی شدن ندارد.

برنامــه هســته ای ایــران وارد مراحل پیچیده و ســختی 
کره با دولت های غربی شــده است.  برای گفت وگو و مذا
گر بخواهیم با شرایط ســال 9۱ مقایسه کنیم، امروز این  ا
مهم با نوعی بدبینی و مسائل حاشیه ای روبه روست که 

کرات هسته ای تاثیر عمیقی گذاشته است.  بر مذا

جنگ، ترامپ و خاورمیانه

راه کم هزینه برای مدیریت تنش

حسنبهشتیپور
تحلیلگرمسائلبینالملل

مرتضیمکی
تحلیلگرمسائلبینالملل

»آرمان ملی« آخرین تحولات منطقه را بررسی می کند

خاورمیانه در پیچ  و خم های صلح
    حسن هانی زاده: ایران دنبال آرامش در خاورمیانه است

ح کرد هادی حق شناس  مطر

اصلاحات ارزی 
کلید  درمان 
اقتصاد بیمار

صفحه 3

کرات را ترک نکرده اســت. این  آرمان ملی:  ایــران میز مذا
جملــه از زبــان دیپلمات هــای ایرانــی شــنیده می شــود و 
کره با غــرب برای رفع  در این معنا کــه ایران خواســتار مذا
کدورت ها به منظور پایــان دادن به تحریم هــای ظالمانه 
آمریکاســت. اروپایی هــا هــم همــواره بیــن ایــران و آمریــکا 
واســطه بوده اند اما نتوانســتند خــروج آمریــکا از برجام را 

جبران کننــد و در نهایــت این روزها ســکان فشــارها علیه 
ایران را به دســت گرفته و ظاهــرا قصد دارند با اســتفاده از 
مکانیزم ماشــه پرونده هســته ای ایران را از شورای حکام 
آژانــس بین المللــی انرژی اتمی بــه شــورای وزرای خارجه 
اتحادیه اروپا و در نهایت به شــورای امنیت ســازمان ملل 

متحد منتقل کنند.

محمدرضا عارف: 

کره ایم داوطلب تحریم نیستیم، اهل مذا
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